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Modalidad: CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA N° 322366 

 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

 

Objeto:  COMPRA DE 65 LICENCIAS ADOBE CREATIVE CLOUD FOR ALL TEAMS ALL APPS 12 MESES PARA LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

ARTICULO SEGUNDO.  

Mediante Aviso de limitación a MIPYMES, se limitó la CONVOCATORIA DE MENOR CUANTÍA N°322366 a MIPYMES TERRITORIAL. en 

cumplimiento de lo establecido en el Decreto N° 1860 de diciembre 24 de 2021; estableciendo que solo se aceptarán propuestas 

de MIPYMES, Consorcios o Uniones Temporales formados por MIPYMES del territorio y promesas de sociedad futura suscrita por 

MIPYMES Territorial. 

PROPONENTE Nº 1 

 

Nombre: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Fechada el 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Fechada el 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

CUMPLE:  

 Fechada el 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 Valor ofertado - total incluido todos los impuestos y gastos 

aplicables con un valor en letras de OCHENTA Y CINCO 

MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 

PESOS M/CTE ($85.767.500.00.), 

 No presenta discrepancia entre las cantidades expresadas 

en letras y números. 

 No presenta errores después de la revisión aritmética 

realizada a la propuesta económica. 

 La propuesta no supera el valor del presupuesto oficial ni la 

propuesta presenta precios artificialmente bajos. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:  Fechada el 22 de julio de 2022, suscrita por   GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante legal SIGNOS EDUCACION Y 

TECNOLOGIA SAS 

 

 
 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  fechada a 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE:  fechada a 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS , 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Documento expedido el 22-07-21, con domicilio principal en 

la Cra 21 b 19-93 del municipio de Pasto (N), constituida el 6 de 

Noviembre de 2003, 

Documento de identidad. CUMPLE:  Presenta cedula de ciudadanía del representante legal 

Jaled Gustavo Nasif Contreras numero 94.450.857 de Cali. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:  Presenta certificado del representante legal y de la empresa 

dados el 21 de julio de 2022. 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:   Presenta certificado del representante legal y de la empresa 

dados el 21 de julio de 2022. 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:   Presenta certificado del representante legal dado el 21 de 

julio de 2022. 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. CUMPLE:   Presenta certificado del representante legal dado el 21 de 

julio de 2022. 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES  

CONVOCATORIA N° 322366 

 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 2 DE 3 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

 

Página 2 de 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Expedida por la Aseguradora Seguros Mundial, con fecha de 

expedición 15 de julio de 2022 y vigencia desde el 22 de julio de 2022 

hasta el 07 de diciembre de 2022, asegurado beneficiario Universidad 

de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado $9.123.400.00. 

Certificado Sarlaft CUMPLE:   fechada a 22 de julio de 2022, suscrita por GUSTAVO NASIF 

CONTRERAS en calidad de representante Legal de SIGNOS 

EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS , 

Registro único tributario RUT CUMPLE:  Presenta correctamente el documento solicitado. 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA  

Registro Único de Proponentes. CUMPLE:  El registro se encuentra vigente y en firme, su fecha de 

expedición es 21 de julio de 2022.. 

Inscripción Banco de Proveedores. CUMPLE: Inscrito de acuerdo a verificación en la plataforma de 

contratación. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Presenta tres (3) acreditaciones siendo estas: 

 

ACREDITACION 1: UNIVERSIDAD DEL CAUCA. Contrato de 

compraventa 5.5-31/048 de 2018 objeto: Adquisicion de licencias de 

sofware ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS/DEVICE LICENSE POR 

TRES (3) AÑOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DIFERENTES 

DEPENDENCIAS DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA, conforme las 

cantidades y especificaciones técnicas de la convocatoria publica 

No. 044 de 2018 y la propuesta presentada por el contratista…   

 

 Monto en SMMLV: 234.24 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato de compraventa 

o Certificación expedida por la entidad contratante 

 Código UNSPSC:  432325 

 

ACREDITACION 2: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Contrato de 

compraventa 17121023 de 2017 objeto: EL CONTRATISTA se obliga con 

LA UNIVERSIDAD a entregar la totalidad de bienes y/o servicios 

adjudicados a su favor en el marco de la convocatoria publica de 

menor cuantía No. 317334 de 207, los cuales se describen en el literal 

© de la cláusula segunda del presente contrato. 

 

 Monto en SMMLV: 26.16 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato de compraventa 

o   No presenta segunda acreditación, por lo tanto, 

no cumple con lo exigido en el subcapítulo o) 

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE, para lo cual 

debe presentar Certificación expedida por el 

contratante, o acta de liquidación o acta de 

recibo final. 

 Código UNSPSC:  432325  

 

ACREDITACION 3: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Orden de Compra OAA-

21111 de 2021 objeto:  Adquisición de tres (3) Renovaciones de 

licencias VIP Educativo Creative Cloud for teams All App ALL por 12 

meses y una Licencia nueva VIP Educativo Creative Cloud for teams 

All Apps ALL 11 meses..   

 

 Monto en SMMLV: 7.61 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Orden de Compra. 

o No presenta segunda acreditación, por lo tanto, no 

cumple con lo exigido en el subcapítulo o) 

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE, para lo cual 

debe presentar Certificación expedida por el 

contratante, o acta de liquidación o acta de 

recibo final. 

 Código UNSPSC:  432325 

  

NOTA: Cumple con el monto de SMMLV exigidos en la actual 

convocatoria con las acreditación 1. 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Presenta certificado bancario 

Capacidad Financiera. CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros año escogido 2021: 

 

Patrimonio: $833.020.362                          ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 26%              ( ≤ 60%) 

Capital de trabajo: $ 1.070.502.728        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  17.75                          ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 10.83    ( ≥3.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,23           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,17                   ( ≥ 0.00) 
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PROPONENTE Nº 2 

 

Nombre: CONSULTORES Y ASESORES TIC SAS  

 

El oferente mediante correo electrónico de fecha, 27 de julio de 2022 de las 8:52, presenta documento de Cámara 

de Comercio, que referencia Establecimiento de Comercio con domicilio en la Ciudad de San Juan de Pasto, con 

la finalidad de habilitarse como oferente de la Convocatoria De Menor Cuantía N° 322366 en atención a la 

limitación de la convocatoria. 

 

El Comité Técnico de la Convocatoria, se permite aclarar al oferente CONSULTORES Y ASESORES TIC SAS que los 

establecimientos de comercio no tienen personería jurídica propia ni son titulares de derechos y obligaciones 

porque siempre están vinculados a la persona jurídica y, en consecuencia, necesitan de un comerciante 

matriculado en cámara de comercio para su formalización.  A lo anterior, se debe establecer para el caso, que 

la Cámara de Comercio de la Persona Jurídica, referencia como domicilio principal la Ciudad de Bogotá, por lo 

que no se cumple la limitación a Mipymes Territorial. 

 

PROPONENTE Nº 3 

 

Nombre: GOLD SYS LTDA. 

 

Oferente inscrito con domicilio en el Municipio de Bogotá de acuerdo a Certificado de Existencia y Representación 

Legal de la Cámara de Comercio de Bogotá – NO CUMPLE: limitación a Mipymes Territorial. 

 

 

PROPONENTE Nº 4 

 

Nombre: MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S AS 

 

Oferente inscrito con domicilio en el Municipio de Cali de acuerdo a Certificado de Existencia y Representación 

Legal de la Cámara de Comercio de Cali – NO CUMPLE: limitación a Mipymes Territorial. 

 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEFINITIVO 

 

 

ITEM PROPONENTE 

 

HABILITADO 

 

NO 

HABILITADO 

1 SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS X  

2 CONSULTORES Y ASESORES TIC SAS  X 

3 GOLD SYS LTDA.  X 

4 MEGACAD INGENIERIA Y SISTEMAS S AS  X 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la Ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los dos (2) días del mes de agosto de 2022. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

JESUS INSUASTI 

Coordinador Infraestructura de Informática 

 

 

 

JOHN MONTENEGRO 

Ingeniero, Infraestructura de Informática 

                                        

                                                                                      

 

                                                                                               MAURICIO URBANO 

Profesional Departamento de Contratación 

 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 
 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 


